______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO

ADITIVO

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 007 AO CONTRATO 097/2022; EMPRESA/CREDOR:  CCO  DA
SILVA  TURISMO  EIRELI  EPP; OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação  de
serviços  de transporte  escolar,  transportando  professores  e  alunos,  conforme  especificações  e
condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
município de São José do Jacuípe, Bahia; Valor do contrato atual é de R$ 2.669.469,88 (dois milhões,
seiscentos e noventa e nove mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos),
sofreu uma SUPRESSÃO de 2,86%, que corresponde aproximadamente ao valor de R$ 76.300,71
(setenta e seis mil, trezentos reais e setenta e um centavos), ficando o valor do contrato de R$
2.593.169,17 (dois milhões, quinhentos e noventa e três mil, cento e sessenta e nove reais e
dezessete centavos): Vigência 03 de março de 2025 até 01 de março de 2026. UNIDADE 2.06.01 -
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 2.027 - MANUTENAÇÃO DAS AÇÕES DE
TRANSPORTE ESCOLAR; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica;
FONTE 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE 15530000 - Transferências de
Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar; FONTE
15500000 - Transferência do Salário-Educação; FONTE 15400000 - Transferências do FUNDEB -
Impostos e Transferências de Impostos; FONTE 1.541.0000 - Transferências do FUNDEB -
Complementação da União – VAAF; FONTE 1.576.0000 - Transferências de Recursos dos Estados
para programas de educação

		2025-04-11T11:08:35-0300